公告编号：2023-008

1

证券代码：872138 证券简称：华博创科 主办券商：西部证券

北京华博创科科技股份有限公司

关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

一、基本情况

经中天运会计师事务所(特殊普通合伙)审计,截止 2022 年 12 月

31 日，公司财务报表未分配利润累计金额-7,783,386.69 元, 未弥补

亏损金额 7,783,386.69 元。公司未弥补亏损已超过实收股本

5,000,000.00 元的三分之一。根据《公司法》和《公司章程》要求，

公司需召开股东大会审议该事项，并制定相应的弥补亏损方案。

二、业绩亏损原因

（1）公司主要服务的客户群体为党政机关，近两年来，党政机

关使用的电脑、服务器、外设、操作系统、数据库、中间件、办公软

件等都更换为了国产产品。为应对全国产化需求、适应软件技术领域

更新换代、不断增强市场竞争力、为客户提供更优质的服务，公司对

自主研发的“图文一体化业务协作架构平台”等基础平台软件不断打

磨升级，软件全国产化等自主研发投入力度较大。

（2）在国家提出政府“过紧日子苦日子”的大背景下，适逢国

家举办建党百年庆典、举办冬奥会等重大活动，党政机关在信息化方

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2023-008

2

面的预算有所减少，导致信息化领域的竞争更加激烈，项目利润率也

有所降低。

（3）公司于 2014 年创办新型科技教育扶贫“爱心扶智”公益培

训项目，至 2022 年底，公益项目陆续帮助了近 80名来自全国各地贫

困家庭的困境青少年到公司学习计算机技术。2022 年，公司招收了

青海玉树、四川大凉山、江西赣州、河北邢台等地困境青少年加入到

“爱心扶智”公益培训项目中。

三、采取的措施

公司根据未来的发展战略，继续培养和开拓新市场、新业务、扩

大收入规模，加强优化管理，控制成本费用支出，提高公司整体的盈

利能力。目前公司保持有良好的独立经营的能力；会计核算、财务管

理、风险控制等各项重大内部控制体系运行良好；主要财务、业务等

经营指标健康；经营管理层、核心业务人员队伍稳定；公司没有发生

违法、违规行为。综上，公司不存在影响持续经营能力的重大不利风

险，未有重大经营、财务风险事项发生，公司能够在相当长的时间内

维持经营，具有应有的持续经营能力。

四、备查文件目录

《北京华博创科科技股份有限公司第二届董事会第八次会议决议》

北京华博创科科技股份有限公司

董事会

2023 年 4月 21 日